Hal ini diindikasikan adanya pemukiman

Islam di daerah ini. Ma Huan, misalnya bahwa antara tahun 1415-1432 M terdapat

komunitas Muslim di Jawa bagian Timur. Selain itu di Jawa juga ditemukan batu nisan pada

abad yang sama seperti pada makam Malik Ibrahim yang berangka tahun 1419, dan Putri

Campa berangka 1370 Caka (1448 M). Menurut Babad Jawa Malik Ibrahim adalah ulama

dari tanah Arab, keturunan Zainal Abidin, cicit dari nabi Muhammad.
4
Mereka semua adalah

rata-rata saudagar yang beragama Islam berasal dari Gujarat dan Persia. Tetapi pada saat itu

orang Jawa sendiri belum masuk Islam.